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DÉLMAGYARORSZÁG 

Az. utca rémei. Féktelen fenegye-
rekek, alkoholon élő szülők, duhaj 
rokonok. Virágtiprók, ezt-azt csenők, 
szavuk kegyetlen kígyómarás. Se-
beznek, ők — a sebezhetetlenek. Az 
egész utcában áldozataik járnak-kel-
nek. 

A jobb oldali szomszéd sir-rí: a 
pucér lurkók reggelre letarolták az 
öreg kezek ápolta kertet. Egy virág-
kehely nem sok, annyi nem maradt 
a tulipántöveken. Csak a harmadik 
szomszéd csodálkozott amikor dél-
előtt tarka virágszőnyeg fogadta a 
lépcsőházban, tejért indulván a sar-
ki boltba. Az üzletben is ezekről az 
angyali szépségű fenegyerekekről fo-
lyik a szó. A elárusító panaszkodik: 
néhány hónappal ezelőtt nem volt 
híja a tejeszacskóknak, mire reggel 
ideért. Amióta ez a család itt lakik, 
mindennap lába kel néhány liter tej-
nek. De hát a világon sincs olyan 
boltos, aki hajnalok hajnalán, nyitás 
előtt egy-két órával ideállna csősz-
ködni. 

Az anyóka a legkiszolgáltatottabb. 
Retteg hajnaltól hajnalig. Pedig a jó 
lélek mindennel elhalmozta a csalá-
dot, amikor ú j lakóként beköltöztek 
a fölötte levő, felújított kétszoba-
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Áldozatok 
összkomfortba. Köszönet helyett fel-
mosóié zúdul a nyakába, ha nem 
vigyáz. A takarítást szolgáló, kilöty-
tyintett víz megtalálta már az utat 
az anyóka szobájába. A félszegen 
kérlelő szóra mindannyiszor lélegzet-
elállító durvaság a felelet. Jobb hát 
némán nézni, miként terebélyese-
dik a mennyezeten parttalan folttá a 
fontról küldött „áldás". 

Az udvari épületben lakó férfi 
mondja, feleségével mindannyiszor 
az anyóka védelmére kel. Mégse 
tűrheti, hogy itt, az ő szomszédsá-
gában egy idős asszonynak bántódá-
sa essék. Csak hát őrködni a ren-
den: egész napos elfoglaltság. És 
egyéb dolga is akad az embernek. A 
rendőrök szintén ismerik a családot. 
A kapuval szemben hever négy-öt 
szál deszka, azon egyensúlyoznak a 
gyerekek. Nem vásárolt portéka 
egyik sém . . . A kerítés és a ház de-
rékszögében rácsos ágy, a fekete-ko-
pott matracon naphosszat üldögél a 

legkisebb, egyéves-forma palánta, és 
sír, sír keservesen. Talán a hasa fáj, 
talán a magány. Talán az effajta 
élet. Legalább, ha tologatná valaki 
valamelyik babakocsiban. De nem. 
A háromszor négy kerék másra kell. 
A kék az söröskocsi, a fehér boros, a 
piros a „szerzett" fa fuvarozására 
hivatott. 

A szemközti rendelő orvosai a 
gyógyulásért áhítozó betegeken tud-
nak segíteni. Akik kívülről kiabál-
nak be az ablakon át, akik nem is-
merik, nem értik a munka felelőssé-
gét, azokkal az orvosok tehetetle-
nek. Ezek a gyerekek nem az ő pá-
cienseik. Másféle hivatal istápolásá-
ra szorulnának. A vizsgálatot fülsi-
ketítő rádiózással, kiabálással zava-
ró szülők is. 

Megértem az anyóka félelmét, a 
szomszédok idegességét, a boltos dü-
hét, az orvosok tehetetlen mérgét. 
Áldozatok, valóban. Csak ezek a fe-
negyerekek náluk is nagyobb áldo-
zatok. Szüleik áldozatai, nem lehet-
ne őket kézen fogni? Talán még nem 
késő. Van néhány fogékony évük 
felnőtt korukig. 

Chikán Ágnes 

Pozitív vonás 
— Valami pozitív vo-

nása mégiscsak volt a 
férjének, asszonyom — 
mondja a válóperes 
ügyvéd —, hiszen ön 
végtére hozzáment fele-
ségül. 

— Kétségkívül. , ügy-
véd úr, de az utolsó fil-
lérig elköltöttük. 

H i a n n H E G i 

Kétszáz mázsa nyers kapor 
A város gyomra — mondják néhányan, mások pedig 

csak tranzitnak titulálják a ZÖLDÉRT Dorozsmai úti köz-
ponti telepét. Találó jelzők. Szeged lakóinak zömét innen 
látják el zöldséggel, gyümölccsel, s jut bőven a megye más 
városainak is. Az átmeneti raktározáson kívül zöldséget is 
szárítanak itt. Most a kapor szezonja van. Naponta 200 
mázsa nyers kapor érkezik a Pitvaros környéki téeszek-
ből. A szentesi telepre korai fejes káposztát szállítanak, 
ahonnan 2500 tonna exportra kerül, ezer tonna pedig hazai 
felhasználásra. 

Felhős idő 

ELŐADÁS 

Dr. Wollemann Mária, az 
MTA Szegedi Biológiai Köz-
pont Biokémiai Intézetének 
igazgatóhelyettese tart ma 
délután 5 órakor előadást a 
Sirályok és parti madarak 
vészhangjai címmel a szege-
di Akadémiai Bizottság So-
mogyi utcai klubjában. 

A napokban hagyta el a 
nyomdát — a Csongrád me-
gyei politikai füzetek soro-
zatának keretében — az a 
képes kiadvány, amely „A 
párt nőpolitikái határozatá-
nak érvényesülése Csongrád 
megyében" címmel jelent 
meg, és teljes terjedelmében-
közli ezzel kapcsolatban a 
megyei pártbizottság 1976. 
október 28-i állásfoglalását. 
A füzet a Kossuth Kiadó 
terjesztési hálózata révén jut 
el a pártalapszervezetekhez. 
Az illusztrációt alkotó kép-
anyag a Csongrád megyei lá-
nyok, asszonyok mindennapi 
munkájából villant fel egy 
pillanatot. Az ú j füzet tech-
nikai szerkesztője Dobó Ka-
talin volt, a képek dr. Somo-
gyi Károly né és Enyedi Zol-
tán munkái. 
A TESZÖV 
ELNÖKSÉGI ÜLÉSE 

Tegnap, csütörtökön dél-
előtt Szegeden, a járási hi-
vatal tanácskozó termében 
tartotta ülését a TESZÖV 
elnöksége. Tájékoztató hang-
zott el a káderpolitikai hatá-
rozatok érvényesüléséről a 
szövetkezetekben, az elnökök, 
vezető szakemberek anyagi 
és erkölcsi megbecsüléséről, 
elismeréséről. Az elnökség 
tudomásul vette a megye ál-
lattenyésztéséről szóló tájé-
koztatót is. 

Hajnali fél 5-kor már „telt ház" van a központi telepen 

Pályázat bútorokra 

Gyermekgyilkosságért őt és fél év 
A múlt héten adtunk róla 

hírt, a szegedi megyei bí-
róságon elítéltek egy gyer-
mekgyilkos anyát. A napok-
ban hasonló ügyben ült ösz-
sze dr. Nóvák Zoltán taná-
csa. 

Ezúttal a 18. életévét be-
töltött Friedl Rozália Mária. 
Szegvar, Sport tér 1. szám 
alatti lakos ült a vádlottak 
padján. Friedl Rozália kü-
lönböző férfiakkal létesített 
kapcsolatot, egyiküktől 1975-
ben teherbe esett. Magzatát 
akkor elvetette. 1976 augusz-
tusában Ismét terhes lett. 
Elmondása szerint a terhes-
ség jellemző tüneteit nem 
észlelte, csak akkor vette 
észre, hogy másállapotban 
van, amikor decemberben a 
magzat megmozdult. 

Munkahelyén, a szentesi 
városi kórházban, ahol cse-
csemőgondozó segédápoló-
ként dolgozott, többen fag-
gatták: terhes-e. Ö ezt 
mindannyiszor tagadta, édes-
anyja kérdéseire is mindig 
nemmel válaszolt. A szülés 
körülményeivel, az ilyenkor 
szokásos teendőkkel tisztá-
ban volt. •rvoshoz, terhes 
tanácsadásra ennek ellenére 
sem ment. 

Április VMn riéfelőtt doi-
0M01I. Munka udAn a nővért 

szállásra ment. ahol megin-
dult nála a szülés. Terhes-
ségét ekkor is tagadta. Más-
nap délután autóbusszal ha-
zautazott szüleihez Szegvar-
ra. Hajnalban az udvaron 
egészséges, fejlett fiúgyerme-
ket szült, akit megfojtott, 
majd az árnyékszékbe do-
bott. Mivel erősen vérzett, 
édesanyját hívta segítségül, 
a szülést viszont ismét ta-
gadta. Kórházba szállították, 
ahol megállapították a szü-
lés tényét, és értesítették a 
rendőrséget. 

Friedl Rozáliát emberölés 
bűntette miatt vonták fele-
lősségre: öt év hat hónapi 
szabadságvesztésre ítélték, 
melyet szigorított börtönben 
kell letöltenie. Ugyanakkor 
négy évre eltiltották a köz-
ügyek gyakorlásától. Friedl 
Rozália tette elkövetésekor 
enyhe fokban sem volt kor-
látozott. A legutóbbi hason-
ló esetben, Kruzslicz Viktó-
riánál az orvoszakértők meg-
állapították az enyhe fokú 
korlátozottságot. 

Az ügyész az ítéletet tu-
domásul vette A vádlott és 
védője envhítésért fellebbe-
zett.. A végső szót az ügv-
ben a Legfelsőbb Bíróság 
mondja kL 

KÖLCSÖN 
BELVÍZKÁROSULTAKNAK 

Csanádpalotán sok a bel-
víz miatt összedőlt vagy meg-
rongálódott lakóház. A nagy-
községi tanácsnál eddig 95 
lakóház megrongálódását je-
lentették be. A belvízkáro-
sultak a lakóház újjáépíté-
sére OTP-kölcsönt kaphat-
nak, amely egyrészt 130 ezer 
forint kamatmentes kölcsön-
ből áll. Ezenkívül a fizikai 
dolgozók 90 ezer forint, a 
vállalati dolgozók és a sok-
gyermekes családok pedig 
140 ezer forint kamatmentes 
kölcsönt kaphatnak. 
A VANDORÉNEK 
című folytatásos regényünk 
a mai lapból anyagtorlódas 
miatt kimaradt. 
FOTÓKIÁLLÍTÁS 

Szávay István fényképei-
ből nyílik ma délután 5 óra-
kor kiállítás a Bartók Béla 
Művelődési Központban. A 
tárlatot Horváth Dezső nyit-
ja meg. 

Új kiadvány 

Binder-féle berendezéssel szárítják a kaprot 

A bútoripar gyáraiból és 
szövetkezeteiből június 30— 
július 9. között várják azok-
nak a gyártmányfejlesztők-
nek. továbbá a tervezőinté-
zetek és vállalatok alkalma-
zott iparművészeinek előze-
tes jelentkezését, akik részt 
kívánnak venni a Könnyű-
ipari Minisztérium válasz-
tékbővítést ösztönző legújabb 
pályázatán. Az érdekeltek 
korábban nem gyártott, il-
letve más pályázaton még 
nem szerepelt, korszerűen 
formatervezett esztétikus és 
jó minőségű termékekkel je-
lentkezhetnek. 

A kiírás témáját képező 
polcrendszer, étkező-, illetve 
előszoba-garnitúra méretei-
nek elsősorban a házgyári 

lakások lehetőségeihez kell 
alkalmazkodnia. 

A pályázat kiírói egyebek 
mellett art kívánják a gyárt-
mányfejlesztőktől, hogy al-
katrészeire bontható, doboz-
ban szállítható, és otthon 
összeszerelhető, lakásban és 
nyaralóban egyaránt felállít-
ható polcrendszert tervezze-
nek, ez alkalmas legyen kü-
lönféle méretű könyvek, te-
levízió, rádió, lemezjátszó, 
hanglemezek,' magnetofon, 
világítótest, váza, játék és 
dísztárgyak célszerű elhelye-
zésére. Kívánalom az is, 
hogy a polcrendszer egyéni 
ízlés szerint variálható for-
mában, jól illeszkedjék a 
kereskedelemben kapható 
egyéb bútordarabokhoz. 

Varhato időjárás péntek 
estig: változóan, időnként 
erősen felhős idő. Többfelé 
zápor, zivatar, egy-két he-
lyen jégeső. Sok helyen 
élénk, helyenként erős 
északnyugati, cszakj szél. 
Keleten is mérséklődik a 
meleg. Várható legmagasabb 
nappali hőmérséklet pénte-
ken: nyugaton 20, keleten 25 
fok körül. 

Távolabbi kilátások kedd 
reggelig: fülledt, meleg idó, 
helyenként záporok, zivata-
rok, legalacsonyabb hajnali 
hömérseklet 13—18 fok kö-
zött, legmagasabb nappali 
hőmérséklet 25—30 fok kö-
zött. Jelentős mennyiségű 
(legalabb 5 mm) csapadék 
az ország terülttenek 80 szá-
zalékán varhato. 
MEGHAI.T 
DÉGÉN IMRE 

Dégcn Imre, nyugalmazott 
államtitkár, az Országos Víz-
ügyi Hivatal volt elnöke, 
címzetes egyetemi tanár, 67 
éves koraban, csütörtökön 
autóbaleset következtében 
eletét vesztette. Az OVH, a 
Budapesti Műszaki Egyetem 
és az Országos Idegenforgal-
mi Tanács Dégen Imrét sa-
ját halottjának tekinti. Te-
metéséről később történik in-
tek edés. 
GYARAVATAS 
N Y ÉRGESÜJEALUN 

Tegnap Nyergesújfalun ün-
nepélyesen felavatták a Ma-
gyar Viszkózagyár u j szinte-
tikus szálüzemét, a PAN 2-t. 
Ennek eredményeként az ed-
digi évi 4500 tonnáról 11 ezer 
tonnára növelhetik a Crume-
ron márkanéven forgalomba 
kerülő poliakrilnitrit szálak 
Ryártásat. Az új üzem fél 
évvel határidő előtt kezdhet-
te meg a termelést, s a ter-
vezett költségből mintegy 
200 millió forintot megtaka-
rítottak. 

Új konstrukció 

TÁBOROZÁS 
A REJTVÉNYKLUBBA 

A szegedi rejtvénykedvelők 
klubja szeretné, hogy ha a 
talányok kedvelői, a kíván-
csiak, a különféle rajzos és 
betürejtvények kedvelői so-
raikba lépnének. Június 30-
ig várják az ú j jelentkezőket 
a Juhász Gyula Művelődési 
Központbem. 

Acs S. Sándor felvételei 
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